令和６年６月 18日

保護者 様

東京都教育委員会教育長 浜  佳葉子

足立区教育委員会教育長 中村  明慶

足立区立第十二中学校長 千葉 千登勢

令和６年度 道徳授業地区公開講座の実施について

 日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。さて、このたび本校

におきまして、東京都教育委員会・足立区教育委員会との共催による「令和６年度道徳授業地区公開講

座」を下記のとおり開催いたします。

 ご多用の折とは存じますが、心の教育や学校・家庭・地域社会における道徳教育の在り方等について、

相互の理解を深め、連携・共働していくため、多くの皆様にご参観をいただけますよう、ご案内申し上

げます。

記

１ 日 時   令和６年７月６日（土） 授業公開（９時 40分～10時 30分 各教室）

     協議会 （10時 40分～11時 10分 １階会議室）

２ 会 場   足立区立第十二中学校 各学級教室

３ 内 容   公開授業

学年学級 授業者 資料名 主題名 内容項目

１年１組 中山  裕介

裏庭でのできごと 誠実な生き方
自主、自律、自由

と責任

１年２組 市川  愛美

１年３組 西地 満優弥

１年４組 浦川 雄太郎

２年１組 大谷  順子

みんなでわけよう 思いやりの心 思いやり、感謝 ２年２組 鈴木  祐行

２年３組 杉  茉 南

３年１組 山下  大輔

私の班行動の思い出
個人における責任や

役割

よりよい学校生活、

集団生活の充実
３年２組 高瀬  愛加

３年３組 石本  光拓

※ 授業後、校長・授業者等にご意見、ご感想をお寄せください。